
Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Nr 5 — 146 — Poz. 24 i 25 

25

ZARZĄDZENIE Nr 14 
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1)

z dnia 21 maja 2009 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania statutu Zakładowi Opieki Zdrowotnej 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Opolu

Na podstawie art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 30 sierp-
nia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. 
z 2007 r. Nr 14, poz. 89, z późn. zm.2)) zarządza się, co 
następuje:

§ 1.

W zarządzeniu Nr 30 Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 2 października 2001 r. w sprawie 
nadania statutu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Minister-
stwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Opolu 
(Dz. Urz. Min. Spraw Wew. i Ad. Nr 11, poz. 44, z późn. 
zm.3)), wprowadza się następujące zmiany:

1) § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2.  Zakładowi Opieki Zdrowotnej Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Administracji w Opolu 
nadaje się statut stanowiący załącznik do za-
rządzenia.”;

2)  w załączniku „Statut Zakładu Opieki Zdrowotnej 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 
w Opolu”:

a) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5.  Zakład działa w szczególności na podsta-
wie:

1)  ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakła-
dach opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2007 r. 
Nr 14, poz. 89, z późn. zm.), zwanej dalej 
„ustawą”,

2)  rozporządzenia Ministra Spraw Wew-
nętrznych i Administracji z dnia 19 marca 
2008 r. w sprawie zakładów opieki zdro-
wotnej utworzonych przez ministra wła-
ściwego do spraw wewnętrznych (Dz. U. 
Nr 58, poz. 355), zwanego dalej „rozpo-
rządzeniem”,

3)  ustawy z dnia 29 września 1994 r. o ra-
chunkowości (Dz. U. z 2002 r. Nr 76, 
poz. 694, z późn. zm.4)), zwanej dalej 
„ustawą o rachunkowości”,

1)  Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje dzia-
łem administracji rządowej — sprawy wewnętrzne, na 
podstawie § 1 ust. 2 pkt  3 rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegó-
łowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji (Dz. U. Nr 216, poz. 1604).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały
ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 123, poz. 849, Nr 166, 
poz. 1172, Nr 171, poz. 1056, Nr 176, poz. 1240, Nr 181, 
poz. 1290 i Nr 234, poz. 1570 oraz z 2009 r. Nr 19, poz. 100 
i Nr 76, poz. 641.

3)  Zmiany tekstu wymienionego zarządzenia zostały ogłoszo-
ne w Dz. Urz. Min. Spraw Wew. i Ad. z 2002 r. Nr 6, poz. 20, 
z 2003 r. Nr 4, poz. 11 i Nr 15, poz. 45, z 2005 r. Nr 5, poz. 18 
i Nr 13, poz. 49, z 2006 r. Nr 7, poz. 29 oraz z 2007 r. Nr 8, 
poz. 33 i Nr 10, poz. 54.

4)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta-
ły ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 60, poz. 535, Nr 124, 
poz. 1152, Nr 139, poz. 1324 i Nr 229, poz. 2276, z 2004 r. 
Nr 96, poz. 959, Nr 145, poz. 1535, Nr 146, poz. 1546 
i Nr 213, poz. 2155, z 2005 r. Nr 10, poz. 66, Nr 184, poz. 1539 
i Nr 267, poz. 2252, z 2006 r. Nr 157, poz. 1119 i Nr 208, 
poz. 1540 oraz z 2008 r. Nr 63, poz. 393, Nr 144, poz. 900, 
Nr 171, poz. 1056 i Nr 214, poz. 1343.



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Nr 5 — 147 — Poz. 25 

4)  ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o fi -
nansach publicznych (Dz. U. Nr 249, 
poz. 2104, z późn. zm.5)), zwanej dalej 
„ustawą o fi nansach publicznych”,

5)  ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świad-
czeniach opieki zdrowotnej fi nansowa-
nych ze środków publicznych (Dz. U. 
z 2008 r. Nr 164, poz. 1027, z późn. zm.6)), 
zwanej dalej „ustawą o świadczeniach 
opieki zdrowotnej,

6)  postanowień niniejszego Statutu.”,

b) w § 9:
— w ust. 1 pkt  2 otrzymuje brzmienie:

„2)  specjalistycznych w zakresie: laryngologii, 
okulistyki, neurologii, dermatologii, kar-
diologii, gastrologii, reumatologii, endo-
krynologii, diabetologii, chirurgii ogólnej, 
chirurgii urazowo-ortopedycznej, chorób 
płuc i gruźlicy, ginekologii i schorzeń gru-
czołu piersiowego, zdrowia psychicznego, 
psychologii, urologii, leczenia uzależnień, 
badań profi laktycznych, neurochirurgii, 
medycyny tropikalnej z punktem szcze-
pień;”,

— w ust. 3 pkt  2 i 3 otrzymują brzmienie:
„2)  osobą wykonującą zawód medyczny w ra-

mach indywidualnej praktyki lub indywi-
dualnej specjalistycznej praktyki zgodnie 
z ustawą z dnia 5 grudnia 1996 r. o za-
wodach lekarza i lekarza dentysty (Dz. U. 
z 2008 r. Nr 136, poz. 857, z późn. zm.7)),

3)  grupową praktyką lekarską i grupową prak-
tyką pielęgniarek i położnych prowadzą-
cych działalność zgodnie z ustawą z dnia 
5 lipca 1996 r. o zawodach pielęgniarki 
i położnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 57, poz. 602, 
z późn. zm.8)),”,

c)  w § 12 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2.  Minister Spraw Wewnętrznych i Administra-

cji nawiązuje z dyrektorem Zakładu stosunek 
pracy na podstawie umowy o pracę lub po-
wołania albo zawiera z nim umowę cywilno-
prawną o zarządzanie Zakładem.”,

d)  po § 12 dodaje się § 12a w brzmieniu:

„§ 12a. 1.  Dyrektor Zakładu wydaje akty wew-
nętrzne dotyczące funkcjonowania Za-
kładu w formie: zarządzeń lub decyzji. 

2.  Akty wewnętrzne, o których mowa 
w ust. 1, podlegają ewidencji, w reper-
torium, ujmującej:
1)  oznaczenie aktu, datę wydania oraz 

tytuł;
2) numer/rok;
3) datę wejścia w życie;
4) imię i nazwisko podpisującego akt.”,

e) w § 15 w pkt  1:

— lit. b otrzymuje brzmienie: 
„b)  zbycia, oddania w dzierżawę, najem, użyt-

kowanie, użyczenie aktywów trwałych oraz 
zakupu lub przyjęcia darowizny aparatury 
i sprzętu medycznego,”,

— lit. d otrzymuje brzmienie:
„d)  przyznawania dyrektorowi Zakładu nagród 

pieniężnych na podstawie rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Admini-
stracji z dnia 19 września 2001 r. w sprawie 
szczegółowych zasad i trybu przyznawania 
nagrody rocznej osobom kierującym nie-
którymi podmiotami prawnymi oraz wzo-
ru wniosku o przyznanie nagrody rocznej 
(Dz. U. Nr 114, poz. 1226, z późn. zm. 9)),”, 

f) w § 19:

— ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1.  Podstawą gospodarki fi nansowej Zakładu 

jest roczny plan fi nansowy, ustalany przez 
dyrektora Zakładu.”,

— ust. 6 otrzymuje brzmienie:
„6.  Organ założycielski może pozbawić Zakład 

składników przydzielonego lub nabytego 
mienia w przypadku połączenia lub po-
działu albo przekształcenia Zakładu, prze-
prowadzanych na zasadach określonych 
w ustawie, rozporządzeniu oraz ustawie 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2004 r. Nr 261, 
poz. 2603, z późn. zm.10)).”,

g) w § 23:

— pkt  1 otrzymuje brzmienie:
„1)  zbycie, wydzierżawienie, wynajęcie, od-

danie w użytkowanie oraz użyczenie akty-
wów trwałych Zakładu,”, 

5)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. 
Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, 
Nr 187, poz. 1381, Nr 249, poz. 1832, z 2007 r. Nr 82, poz. 560, 
Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984, z 2008 r. 
Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 1317, Nr 216, poz. 1370, 
Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 19, poz. 100 i Nr 72, 
poz. 619.

6)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2008 r. Nr 216, poz. 1367, Nr 225, 
poz. 1486, Nr 227, poz. 1505, Nr 234, poz. 1570 i Nr 237, 
poz. 1654 oraz z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 22, poz. 120, Nr 26, 
poz. 157 i Nr 38, poz. 299.

7)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 22, poz. 120, 
Nr 40, poz. 323 i Nr 76, poz. 641.

8)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta-
ły ogłoszone w Dz. U. z 2001 r. Nr 89, poz. 969, z 2003 r. 
Nr 109, poz. 1029, z 2004 r. Nr 19, poz. 177, Nr 92, poz. 885 
i Nr 173, poz. 1808, z 2005 r. Nr 175, poz. 1461, z 2007 r. 
Nr 176, poz. 1237 oraz z 2009 r. Nr 6, poz. 33 i Nr 76, 
poz. 641.

  9)  Zmiany tekstu wymienionego rozporządzenia zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 241, poz. 1769, z 2008 r. 
Nr 236, poz. 1641 oraz z 2009 r. Nr 56, poz. 464.

10)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały
ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 281, poz. 2782, z 2005 r. 
Nr 130, poz. 1087, Nr 169, poz. 1420 i Nr 175, poz. 1459, 
z 2006 r. Nr 104, poz. 708, Nr 220, poz. 1600 i 1601, z 2007 r. 
Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 59, poz. 369 i Nr 220, 
poz. 1412 oraz z 2009 r. Nr 19, poz. 100 i Nr 42, poz. 335 
i 340.



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Nr 5 — 148 — Poz. 25 

— pkt  4 otrzymuje brzmienie:
„4)  nabycie na rzecz Zakładu aktywów trwa-

łych o łącznej wartości przekraczającej 
w danym roku kalendarzowym 10% rocz-
nego planu fi nansowego dochodów Zakła-
du,”,

h) § 25 otrzymuje brzmienie:
„§ 25.  Zakład dokonuje amortyzacji aktywów 

trwałych zgodnie z ogólnymi zasadami 
określonymi w odrębnych przepisach.”,

 i) w § 26:
— ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1.  Zakład podlega przepisom ustawy z dnia 
15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym 
od osób prawnych (Dz. U. z 2000 r. Nr 54, 
poz. 654, z późn. zm.11)).”,

— ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3.  Zakład obowiązany jest do prowadzenia 

ewidencji rachunkowej w sposób zapew-
niający określenie wysokości dochodu 
(straty), podstawy opodatkowania i wyso-
kość należnego podatku za rok podatkowy, 
a także do uwzględnienia w ewidencji akty-
wów trwałych informacji niezbędnych do 
obliczenia wysokości odpisów amortyza-
cyjnych.”;

 j) załącznik otrzymuje brzmienie:
„1. SZPITAL

1) Izba przyjęć;
2) Oddziały:

a)  Chorób Wewnętrznych z Pododdziałem 
Diabetologicznym, 

b)  Chirurgii Ogólnej, 
c)  Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej, 
d)  Ginekologiczny,
e)  Anestezjologii i Intensywnej Terapii; 

3)  Blok Operacyjny; 
4)  Centralna Sterylizacja; 
5)  Apteka Szpitalna.

  2. PRZYCHODNIA

1)  Podstawowa Opieka Zdrowotna:

  a)  Gabinety Lekarza Pierwszego Kontaktu, 

  b)  Gabinet Pielęgniarki Środowiskowo-
-Rodzinnej; 

2)  Poradnia Medycyny Pracy; 

3)  Poradnie specjalistyczne:
  a)  Laryngologiczna,

  b)  Okulistyczna, 

  c)  Neurologiczna, 

  d)  Dermatologiczna,

  e)  Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej, 

   f)  Chirurgii Ogólnej, 

  g)  Kardiologiczna,

  h)  Gastrologiczna,

   i)  Reumatologiczna,

   j)  Endokrynologiczna,

  k)  Diabetologiczna,

   l)  Chorób Płuc i Gruźlicy,

m)  Ginekologiczna i Schorzeń Gruczołu 
Piersiowego,

  n)  Zdrowia Psychicznego,

  o)  Urologiczna,

  p)  Psychologiczna, 

  q)  Promocji Zdrowia, 

  r)  Badań Profi laktycznych,

  s)  Leczenia Uzależnień,

  t)  Neurochirurgiczna,

  u)  Medycyny Tropikalnej z Punktem Szcze-
pień;

4)  Pracownie:

  a)  Diagnostyki Obrazowej RTG, 

  b)  Diagnostyki Obrazowej USG, 

  c)  Diagnostyki Laboratoryjnej, 

  d)  Kardiometryczna,

  e)  Endoskopowa;

5)  Gabinet Zabiegów Fizjoterapeutycznych;

6)  Ośrodek Ambulatoryjnej Rehabilitacji Kar-
diologicznej.

  3.  WOJEWÓDZKA KOMISJA LEKARSKA.”.

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji:
G. Schetyna

11)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2000 r. Nr 60, poz. 700 i 703, Nr 86, 
poz. 958, Nr 103, poz. 1100, Nr 117, poz. 1228 i Nr 122, 
poz. 1315 i 1324, z 2001 r. Nr 106, poz. 1150, Nr 110, 
poz. 1190 i Nr 125, poz. 1363, z 2002 r. Nr 25, poz. 253, 
Nr 74, poz. 676, Nr 93, poz. 820, Nr 141, poz. 1179, Nr 169, 
poz. 1384, Nr 199, poz. 1672, Nr 200, poz. 1684 i Nr 230, 
poz. 1922, z 2003 r. Nr 45, poz. 391, Nr 96, poz. 874, Nr 137, 
poz. 1302, Nr 180, poz. 1759, Nr 202, poz. 1957, Nr 217, 
poz. 2124 i Nr 223, poz. 2218, z 2004 r. Nr 6, poz. 39, 
Nr 29, poz. 257, Nr 54, poz. 535, Nr 93, poz. 894, Nr 121, 
poz. 1262, Nr 123, poz. 1291, Nr 146, poz. 1546, Nr 171, 
poz. 1800, Nr 210, poz. 2135 i Nr 254, poz. 2533, z 2005 r. 
Nr 25, poz. 202, Nr 57, poz. 491, Nr 78, poz. 684, Nr 143, 
poz. 1199, Nr 155, poz. 1298, Nr 169, poz. 1419 i 1420, 
Nr 179, poz. 1484 i Nr 183, poz. 1538, z 2006 r. Nr 94, 
poz. 651, Nr 107, poz. 723, Nr 157, poz. 1119, Nr 183, 
poz. 1353, Nr 217, poz. 1589 i Nr 251, poz. 1847, z 2007 r. 
Nr 165, poz. 1169, Nr 171, poz. 1208 i Nr 176, poz. 1238, 
z 2008 r. Nr 141, poz. 888 i Nr 209, poz. 1316 oraz z 2009 r. 
Nr 3, poz. 11, Nr 19, poz. 100, Nr 65, poz. 545 i Nr 69, 
poz. 587.


